

## **Svar på interpellation 2010:20 av Kerstin Pettersson (V) om förebyggande hälsosamtal för 75-åringar**

Kerstin Pettersson (V) har ställt följande frågor till mig om förebyggande hälsosamtal för 75-åringar:

1. Anser du att tillräcklig ekonomisk ersättning ges för att distriktssköterskan ska kunna bedriva det så viktiga förebyggande hälsoarbetet bl.a. genom hälsosamtal för 75-åringar?
2. Hur kommer distriktssköterskan ges förutsättningar bedriva förebyggande arbete inom ramen för Vårdval Stockholm?
3. Vilka konkreta åtgärder kommer vidtas för att fler hälsosamtal för 75-åringar ska genomföras?

Som svar vill jag anföra följande:

Ersättningen för hälsosamtal för 75-åringar är skälig eftersom de är del av ett helt uppdrag och därmed hela ersättningen till husläkarmottagningarna. Den extra ersättning som utgår för hälsosamtal för 75-åringar är 500 kr. Ett vanligt distrikts/sjuksköterskebesök ersätts med 200 kr och extra ersättning för besök i hemmet 50 kr. Den sammanlagda summan för hälsosamtal för 75-åring i hemmet blir 750 kr. Ett vanligt läkarbesök på mottagning ersätts med 329 kr exklusive medicinsk service.

Vårdgivarna i Stockholms län är ansvariga för att fullfölja uppdragen i regelboken utifrån de ekonomiska förutsättningar som getts och där ingår det att utföra hälsosamtal för länets 75-åringar. Husläkarmottagningarna i länet bedöms ha getts ekonomiska förutsättningar att fullfölja uppdraget. En översyn av ersättningsmodellen görs bland annat med syfte att i högre utsträckning ekonomiskt kompensera de mottagningar som har hög vårdtyngd.

Utöver hälsosamtal för 75-åringar har distriktssköterskan uppdraget att bedriva annat förebyggande arbete. Enligt regelboken har distriktssköterskan möjligheten att arbeta förebyggande bl.a. genom: ”att utföra insatser och tillämpa samtalsmetodiken ”Motiverande samtal” eller annan evidensbaserad metod för samtal när det gäller livsstilsförändring”.

Vid implementering av nya metoder och arbetssätt, som hälsosamtal, kan det ta upp till mellan 5-10 år att nått full genomslag. 2009 har det dock genomförts väsentligt fler hälsosamtal än 2006.

Genom hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltnings årliga avtalsuppföljning kommer de att kunna identifiera de mottagningar som inte fullföljt sitt uppdrag gällande hälsosamtal. Därefter kommer förvaltningen att ha en dialog med verksamhetscheferna om orsakerna till att man ännu inte fullföljer denna del av

husläkaruppdraget och diskutera vilka åtgärder som bör vidtas på grund av detta. Förvaltningen kommer också att som del i den löpande uppföljningen av husläkarmottagningarna under 2010, särskilt bevaka att hälsosamtal genomförs i enlighet med de krav som ställs i regelboken.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Pia Lidwall